[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЫЖЕ
ПУНЧАЛ

	  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  16 апреля 2019 г.  № 134
О создании межведомственной комиссии
по рассмотрению вопросов, связанных с развитием садоводства
и огородничества для собственных нужд
на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и в целях исполнения решений п.2.4, п.2.5 перечня № 12 поручений по итогам совещания         с главами администраций муниципальных образований Республики Марий Эл от 05.04.2019, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов, связанных с развитием садоводства и огородничества для собственных нужд на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии                    по рассмотрению вопросов, связанных с развитием садоводства                и огородничества для собственных нужд на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (Приложение 1)
3.Утвердить состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с развитием садоводства и огородничества для собственных нужд на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (Приложение 2)
4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить               на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    Главы  Администрации   муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  Таныгину Т.А.
Глава Администрации
муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»                                   В.Блинов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от «16» апреля 2019 г. № 134
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии  по рассмотрению вопросов,
связанных с развитием садоводства и огородничества для собственных нужд на территории муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
I. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов, связанных             с развитием садоводства и огородничества для собственных нужд на территории муниципального образования "Новоторъяльский муниципальный район» (далее - комиссия) является совещательным органом, созданным в целях рассмотрения вопросов, связанных с развитием садоводства и огородничества для собственных нужд, а также в целях реализации проведения на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Республики Марий Эл комплексных кадастровых работ (мероприятие целевой модели упрощения процедур ведения бизнеса «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденной распоряжением правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г.         № 147-р).
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Марий Эл, федеральными законами         и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами     и иными нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, правовыми актами  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и настоящим Положением.
1.3. Руководство комиссией осуществляется председателем Комиссии или его заместителем.
II. Основные задачи Комиссии
2.1. Комиссия взаимодействует с садовыми некоммерческими товариществами (далее-СНТ) по вопросам ведения их хозяйственной деятельности.
2.2. Комиссия проводит анализ использования земель, отведенных под коллективное садоводство, переданное гражданам для ведения садоводства         и огородничества, вносит предложения о перераспределении неиспользуемых земель.
2.3. Комиссия осуществляет сбор и анализ исходных данных, разрабатывает мероприятия, планы по обеспечению проведения на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» комплексных кадастровых работ.
III. Права Комиссии
3.1. Комиссия вправе:
- запрашивать и получать в установленном порядке материалы и информацию, необходимые для работы комиссии, от органов исполнительной власти Республики Марий Эл, органов местного самоуправления Республики Марий Эл, общественных и иных организаций;
- взаимодействовать в установленном порядке с органами исполнительной власти Республики Марий Эл, органами местного самоуправления Республики Марий Эл, общественными организациями и должностными лицами                  по вопросам, входящим в ее компетенцию;
- приглашать для участия в заседаниях комиссии должностных лиц территориальных органов исполнительной власти Республики Марий Эл, органов местного самоуправления Республики Марий Эл, представителей общественных объединений граждан, иных организаций.
IV. Состав и организация деятельности комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
4.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря      и членов комиссии.
4.3. Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие   по его поручению — заместитель председателя комиссии.
4.4. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет и утверждает повестку дня заседания комиссии, определяет дату, место и время его поведения, ведет заседания комиссии.
4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании участвует       не менее половины ее состава. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
4.6. Решения, принятые комиссией, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.
4.7. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
4.8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.9. Секретарь комиссии извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее, чем за 3 рабочих дня заседания комиссии.
4.10. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место проведения заседания комиссии, утвержденная повестка дня заседания комиссии, сведения об участвовавших в заседании членах комиссии и иных приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии.
4.11. Члены комиссии имеют право ознакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым комиссией. В случае несогласия с принятым комиссией решением, члены комиссии имеют право излагать в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.
4.12. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии                    и направляются членам комиссии в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии.
4.13.Члены комиссии обязаны лично присутствовать на заседаниях комиссии,     а при невозможности присутствия на заседаниях — заблаговременно извещать об этом председателя комиссии.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от «16» апреля 2019 г. № 134
Состав
межведомственной комиссии  по рассмотрению вопросов, связанных        с развитием садоводства и огородничества для собственных нужд            на территории муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
	Таныгина Т.А.
	-
	заместитель Главы Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район», председатель комиссии;

	Бирюков М.В.
	-
	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

	Смоленцева Ю.Ю
	-
	главный специалист Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гродикова Л.И.
	-
	руководитель Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);

	Егошин А.П.
	-
	Глава Администрации муниципального образования «Городское поселение «Новый Торъял» (по согласованию);

	Королева Р.В.
	-
	ведущий специалист Администрации муниципального образования «Городское поселение «Новый Торъял» (по согласованию);

	Лебедев А.И.
	-
	и.о.руководителя Отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Мосунов А.Г.
	-
	представитель регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Республики Марий Эл ООО «Благоустройство» на территории Новоторъяльского района (по согласованию)